
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  18  GENNAIO  2010  N° 06 
 

 
OGGETTO:  ADEMPIMENTI DEL COMUNE RELATIVI AGLI STRUMENTI 

ECOGRAFICI E TOPOGRAFICI PER I CENSIMENTI GENERALI 
2010-2011 - APPROVAZIONE PROGETTO DI PRODUTTIVITÀ 
INTERSETTORIALE. 

 

 
  

 L’anno duemiladieci il giorno  diciotto del mese di gennaio alle ore 13.30, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig.  MARIO        PAOLUCCI 

6. Sig. CIERI        LUCIO 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione è stata sempre sensibile alla regolare tenuta della 

toponomastica stradale, conformemente alle vigenti disposizioni in materia; 

 



CONSIDERATO che l’Istat, in vista dei prossimi censimenti generali del 2010-2011, ha 

emanato disposizioni tendenti ad approntare, da parte dei Comuni, tutti gli adempimenti 

relativi agli strumenti ecografici e topografici; 

 

CHE PERTANTO questa Amministrazione ha provveduto, con apposita delibera  di 

Giunta del 22-12-2009, n. 186, ad approvare lo stradario ufficiale, aggiornato alle ultime 

intitolazioni risalenti alla delibera di Giunta comunale n. 339 del 16-12-2005; 

 

DATO ATTO che, ai fini di quanto richiesto dall’Istat e cioè che i Comuni devono 

provvedere d’ufficio alla revisione dell’onomastica e della numerazione civica per 

adeguarla alla situazione esistente, occorre provvedere alla sistemazione della numerazione 

civica sia esterna che interna, nonché all’aggiornamento della toponomastica con la 

denominazione delle aree esterne di circolazione e della conseguente numerazione; 

 

VISTO lo schema di progetto allegato al presente atto, formandone parte integrante e 

sostanziale; 

 

ACCERTATA la volontà dell’Amministrazione di approvare tale progettualità per le 

intrinseche finalità sociali, che consentirebbero ai residenti ed a coloro che vengono da 

fuori Comune di individuare con esattezza e celerità Via e numero civico soprattutto nelle 

zone di recente edificazione; 

 

RILEVATO che il progetto è stato sottoposto alle OO.SS. dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il  D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi  

D E L I B E R A  
 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90; 

2) di approvare l’allegato progetto intersettoriale “Adempimenti del Comune relativi 

agli strumenti ecografici e topografici per i censimenti 2010-2011”; 

3) di prenotare la somma di euro 25.000 al  capitolo n. 3220 del bilancio 2010, residui 

2006; 

4) di autorizzare il Dirigente il IV° Settore ad emettere tutti gli atti consequenziali 

necessari alla realizzazione delle attività previste nel progetto; 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 


